关于印发《不需建立固定资产台账的物品清单》的通知

[bookmark: OLE_LINK3]校内各单位：
为明确标准、提升工作效率、方便师生办理相关业务，经与财经处沟通协商，现印发《不需建立固定资产台账的物品清单》（见附件，以下简称《清单》）。凡《清单》中列出物品，一律参照低值易耗品管理方式办理相关业务，价值超过固定资产价值标准的，也不需建立固定资产台账或增值。
报销时，请在财经处网报单摘要里写清附件中物品相应代码。
《清单》自印发之日起执行，并根据实际情况不定期更新。
特此通知。

附件：不需建立固定资产台账的物品清单

国有资产管理处
2023年6月26日

附件：
不需建立固定资产台账的物品清单
	类别
	物品名称

	电子类
	101.内存条 102.网卡 103.耳机 104.键盘 105.光软驱、刻录机 106.硬盘、移动硬盘 107.电子词典 108.专业控制板 109.数据采集卡 110.控制单元 111.平板电脑配套的键盘及手写笔 112.导轨

	实验器材
	201.移液器 202.热电偶203.试验用光学镜片 204.电极帽 205.鸟类追踪器 206.探针座、探针 207.支架、调节座、固定座 208.线缆、光纤、线缆接头 209.玻璃器皿及制品210.物镜 211.管材、板材、型材  212.硅片 213.偏振片 214.滤光片 215.压力钢瓶、消解罐 216. 相位板 217.光源用灯泡 218.促动杆 219.真空计 220.图像传感模块 221.实验设备电源 222.隔膜阀 223.角阀 224.功率/能量探头225.激光二极管 226.位移控制器 227.激光防护眼镜 228.磁搅拌器 229.传感器探头

	办公耗材
	301.投影仪灯泡 302.硒鼓 303.墨盒

	实验耗材
	401.化学试剂 402.色谱柱 403.靶材 404.研磨仪筛圈 405.ICP光谱仪矩管、中心管、雾化器、铜箔
406.液态水同位素进样针 407.TOC仪铂金网 408.质谱仪GB进样针、EA进样杆、活塞杆 409.进口标样 410.衬底 411.光刻胶412.滤器滤网滤膜 413.实验用气体 414.石英管  415.光学晶体 416.衰减片电极（材料）

	无形资产
	501.定期续费的数据库或电子图书
502.非用于教学科研的各种活动视频

	其他
	601.展架 602.试验相关箱包 603.教学科研用仿真模具（仿真模型） 604.隔断（含屏风）605.遮光罩 606.遮光帘

[bookmark: _GoBack]